Serviço Autônomo de Água e Esgoto
  Luz MG

         __________________________________________________________________

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE  CNPJ: 12.989.105/0001-02

Av. Laerton Paulinelli - 153 – Mons. Parreiras – Luz – MG  CEP:35.595-000 – TEL: 3421 – 2019

Site: www.saaeluz.mg.gov.br – Email: saae@luz.mg.gov.br

EDITAL Nº 001/2021
Edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção

de candidatos para contratos eventuais e temporários com o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Luz MG

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021

   O Diretor Presidente do SAAE de  Luz/MG no uso de suas atribuições legais,
torna público a 1ª retificação do EDITAL Nº 001/2021 do Processo Seletivo
Simplificado de Provas para seleção de candidatos para contratos eventuais e
temporários com  o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Luz/MG, devido ao
DECRETO N.º 3078, DE 17 DE MAIO DE 2021 alterando o ITEM 7.1 – DA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS .

ONDE SE LÊ:

7.1. As Provas Objetivas de Múltipla Escolha serão realizadas no dia 30 de maio de
2021, na Escola Municipal “Dom Manoel Nunes Coelho”, situada à Rua Nossa
Senhora de Fátima, nº 307, no Município de Luz/MG, às 9 horas.

LEIA-SE:

DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS 7.1:  A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será
realizada no dia 06 de junho de 2021, na Escola Municipal “Dom Manoel Nunes
Coelho”, situada à Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 307, no Município de Luz/MG,
às 9 horas.

Sendo assim, faz-se necessária a retificação ampla do ANEXO I, que se refere ao
CRONOGRAMA.

http://www.saaeluz.mg.gov.br/
mailto:saae@luz.mg.gov.br

         Serviço Autônomo de Água e Esgoto
  Luz MG

         __________________________________________________________________

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE  CNPJ: 12.989.105/0001-02

Av. Laerton Paulinelli - 153 – Mons. Parreiras – Luz – MG  CEP:35.595-000 – TEL: 3421 – 2019

Site: www.saaeluz.mg.gov.br – Email: saae@luz.mg.gov.br

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

3

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

29 de abril de 2021 8 horas Publicação na íntegra do Edital Quadro de avisos do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE e pelos sites:

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e
www.saae.luz.mg.gov.br

03 a 10 de maio de
2021

07 às 11 e
13 às 16

horas

Período de Inscrições dos

candidatos ao Processo Seletivo

Serviço de Administração de Recursos
Humanos, sede do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE– Avenida Laerton Paulinelli,

153 – Monsenhor Parreiras – Luz/MG

30 de maio de 2021 9 horas Realização da Prova
objetiva/escrita

Local: Escola Municipal Dom Manoel Nunes
Coelho – Rua Nossa Senhora de Fátima, 307 -

Luz/MG

1 de junho de 2021 16 horas Divulgação do Resultado Geral Quadro de avisos do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE e pelos sites:

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e

www.saae.luz.mg.gov.br

02a04 de junho de

2021

13 às 16
horas

Interposição de Recursos Serviço de Administração de Recursos

Humanos, sede do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto – SAAE – Avenida Laerton Paulinelli,
153 – Monsenhor Parreiras – Luz/MG

07a08 de junho de
2021

9 às 16
horas

Análise dos recursos pela
Comissão

-

11de junho de 2021 16 horas Divulgação do Resultado Final Quadro de avisos do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e

www.saae.luz.mg.gov.br

14de junho de 2021 8 horas Homologação do Resultado
Final

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

http://www.saaeluz.mg.gov.br/
mailto:saae@luz.mg.gov.br
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
http://www.saae.luz.mg.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
http://www.saae.luz.mg.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
http://www.saae.luz.mg.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

         Serviço Autônomo de Água e Esgoto
  Luz MG

         __________________________________________________________________

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE  CNPJ: 12.989.105/0001-02

Av. Laerton Paulinelli - 153 – Mons. Parreiras – Luz – MG  CEP:35.595-000 – TEL: 3421 – 2019

Site: www.saaeluz.mg.gov.br – Email: saae@luz.mg.gov.br

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

3

SANDRO EUGÊNIO AGUIAR PEREIRA
Diretor Presidente SAAE  Luz /MG, 18 de maio de 2021

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

29 de abril de 2021 8 horas Publicação na íntegra do Edital Quadro de avisos do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e

www.saae.luz.mg.gov.br

03 a 10 de maio de
2021

07 às 11 e
13 às 16

horas

Período de Inscrições dos
candidatos ao Processo Seletivo

Serviço de Administração de Recursos
Humanos, sede do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE– Avenida Laerton Paulinelli,

153 – Monsenhor Parreiras – Luz/MG

06 de junho de 2021 9 horas Realização da Prova

objetiva/escrita

Local: Escola Municipal Dom Manoel Nunes

Coelho – Rua Nossa Senhora de Fátima, 307 -
Luz/MG

14 de junho de 2021 16 horas Divulgação do Resultado Geral Quadro de avisos do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE e pelos sites:

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e
www.saae.luz.mg.gov.br

15 a 17 de junho de
2021

13 às 16
horas

Interposição de Recursos Serviço de Administração de Recursos

Humanos, sede do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto – SAAE – Avenida Laerton Paulinelli,

153 – Monsenhor Parreiras – Luz/MG

21 e 22  de junho de

2021

9 às 16
horas

Análise dos recursos pela
Comissão

-

28 de junho de 2021 16 horas Divulgação do Resultado Final Quadro de avisos do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE e pelos sites:

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e
www.saae.luz.mg.gov.br

 30 de junho de 2021 8 horas Homologação do Resultado
Final

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

http://www.saaeluz.mg.gov.br/
mailto:saae@luz.mg.gov.br
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
http://www.saae.luz.mg.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
http://www.saae.luz.mg.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
http://www.saae.luz.mg.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg